2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.12.2011    № 548-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска от 31.05.2010 № 220-па (в ред. от 24.01.2011) и установлении базовой ставки платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся в муниципальной собственности Северодвинска, на 2012 год
               

    В целях повышения эффективности использования муниципального имущества, в соответствии с Правилами благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденными решением Совета депутатов Северодвинска от 25.01.2007 № 6,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2012 год базовую ставку платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся в муниципальной собственности Северодвинска, в размере 1428 (одна тысяча четыреста двадцать восемь) рублей в год за один квадратный метр информационного поля рекламной конструкции, без учета налога на добавленную стоимость, в том числе в расчете за месяц 119 (сто девятнадцать)  рублей.

2. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 31.05.2010 № 220-па (в ред. от 24.01.2011) «Об утверждении Методики платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся в муниципальной собственности Северодвинска»  (далее - Методика) следующие изменения:
2.1. Пункт 1 Методики изложить в редакции:

«1. Размер платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся в муниципальной собственности Северодвинска, определяется исходя из размера базовой ставки с учетом площади информационного поля, технического исполнения, территориального расположения, места размещения, периода размещения рекламной конструкции, платы за пользование земельным участком по следующей формуле:

Пр = Бс*S*К1*К2*К3*К4*П+Пзi, где:

Бс - базовая ставка платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся в муниципальной собственности Северодвинска, в месяц, руб.;

S - площадь информационного поля рекламной конструкции в квадратных метрах;

К1 - коэффициент, учитывающий размер информационного поля рекламной конструкции;

К2 - коэффициент, учитывающий техническое исполнение рекламной конструкции;

К3 - коэффициент, учитывающий территориальное расположение рекламой конструкции;

К4 - коэффициент, учитывающий место размещения рекламной конструкции;

П - период размещения рекламной конструкции;
Пзi – размер платы за пользование земельным участком (применяется при размещении рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в собственности муниципального образования «Северодвинск», а также на земельных  участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск»).

2.2. Пункт 2 Методики дополнить текстом следующего содержания:
«Пзi – размер платы за пользование земельным участком под рекламной конструкцией определяется в соответствии с Положением об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Северодвинск», утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска от 24.06.2010 № 84, постановлением Правительства Архангельской области от 15.12.2009 № 190-пп «Об утверждении положения об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Архангельской области», постановлением Администрации муниципального образования «Северодвинск» от 19.02.2010 № 64-па «Об утверждении ставок арендной платы по видам (группам) разрешенного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск».

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска

                                      М.А. Гмырин